§ 564. *Sacrificia cruenta.* — Victima offerri non poterant, nisi boves, caprae et oves, et interdum ex volucris turture et pulli columbarum, Lev. 1, 2; 5, 7; 12, 6, 8; 15, 29. Num. 6, 40, quae Lev. 14, 4, 7, aves dicuntur. Haec animalium genera, ab Abrahamo Gen. 15, 9, oblata, erant Aegyptiis numina, Exod. 8, 22. Lev. 17, 7. Herodot. 2, 44, 46. Ferre ab altari exclusae erant; unde explicanda est phras: *Manducare sicut capream et cervum*, Deut. 12, 15, 22. — Holocaustis praefinita erant animalia maseula, et turtures vel pulli columbarum, in quibus sexus non attendebatur. Sacrificiis pro peccato juveni, hirci, caprae, oves, et turtures vel pulli columbarum, pro diversitate sacrificantium, congruebant; pro delicto autem omnium animalia, exclusis tamen juvenis, offerendi

erant. Sacrificia denique eucharistica duntaxat ex supra memoratis tribus generibus quadrupedum immolari poterant. — Omnes victimas, exceptis turturibus et pullis columbarum, non infra aetatem 8 dierum, et non ultra aetatem trium annorum esse oportuit. Plerumque oves et caprae annucae, et juveni triemes immolabantur. Animalia agrotata, evirata, clauda, caeca vel quocumque defectu laborantia, ad sacrificia non erant idonea, quia animum Dei minus reverentem prodiebant. Lev. 22, 20, 24. Malach. 1, 8.

§ 565. *Ritus sacrificiorum.* — Qui victimam offerebat, 1° animal Deo sistebat, sed in atrio ante altare, capite versus janam sanctuarii converso, stantebat. Lev. 1, 5, 9; 3, 1; 4, 14. — 2° Manum suam capiti victimae (exceptis turturibus et pullis columbarum) imponebat, quod pro universo populo proceres praestabant. Num. 37, 18, 25. Lev. 4, 13; 16, 21, conf. 2 Paral. 29, 25. Hæc manuum impositioe victimam in locum sacrificantis substituere, ut in eâ ostenderetur poena, quam sacrificans promeruit, vel promeriturus esset, si peccaret. Hæc hujus ritus significatio, manifesta est non solum in eo, qui victimæ pro delicto manum imponebat, et delictum suum in caput victimæ confitebatur; et in summo sacerdote qui, imponens hirci cuisario manus, omnia peccata populi ei imponebat; sed etiam ex eo colligitur, quod Israelitæ levitis, ut eos in suum locum ministerio sacra destinaent, manus imposuerunt. — 5° Victimæ pro populo, à sacerdotibus et levitis, aliae autem, olim quidem ab offerente, recentiori vero à levitis mactabantur. Lev. 1, 5, 2 Paral. 29, 24, 54. Esdr. 6, 21, et quidem eodem loco, quo manus impositæ erant, tempore holocausti, et sacrificia pro peccato et pro delicto, ad septentrionalem: reliqua vero ad meridionalem plagam altaris. — 4° Sanguis victimæ à sacerdote in egerere excipiebatur, et ad pedes vel parietes altaris effundebatur; sanguis sacrificiorum pro peccato, etiam cornibus altaris illinebatur, et, si hæc sacrificia pro universo populo, vel pro summo sacerdote offerebantur, etiam in Sancto versus siparium Sanctissimi, et die propitiations in ipso quoque Sanctissimo versus operculum arce, et versus pavimentum ante arcam, spargebatur, atque cornibus altaris sufflitis, illinebatur, quod *expiare*, Lev. 4, 7; 8, 13, 16. Zach. 9, 15. Num. 18, 17. — 5° Sacrificans olim animal, pelle detractâ, ipse dissecut, sed recentiori aeo id præstabant levite et sacerdotes, et aetate Josephi aderant in templo columbae et mense marmorea, ad id adaptata. Sacrificia pro peccato et holocausto populi et summi sacerdotis, integra, nec pelle detractâ, sed exemptis duntaxat partibus in altari concremandis, extra castra vel urbem, in loco in quo cineres congeri solebant, comburebantur. — 6° Quæpiam victimarum, jam ante, jam post mactationem, Deo singularibus ritibus offerebantur, qui etiam in oblatione quorundam panum et placentiarum, imò et aliorum donorum sacrorum observabantur. Horum ritum alter dicitur *דריכה*, et alter *דריכה*, Lev. 29, 24, 27, 28.